Diário Oficial Eletrônico  n. 11.184 14 de junho de 2023 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 015/DGP/ DGP-4/PMMS/2023.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º do Decreto nº 1.148, de 13 de julho de 1981 c/com artigo 6º inciso
IX, do Decreto nº 1.091 de 12 de junho de 1981, por delegação ao Diretor de Gestão de Pessoal da PMMS, nos
termos do D.O. E n° 8381, página 74, de 27/02/2013,

          R E S O L V E:

Notificar, o 1º TEN PM RR PAULO APARECIDO CANDIDO DE SOUZA – Mat. 62953021, para contatar
a DGP-4 pelo telefone 067-3318-4433 – Campo Grande/MS, para tomar ciência acerca do requerimento de
pagamento de férias. Após o prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir da primeira publicação, os documentos serão
encaminhados ao Arquivo Geral da Diretoria de Gestão de Pessoal/PMMS.

CAMPO GRANDE/MS, 06 DE JUNHO DE 2023.

MARIA APARECIDA ELEUTERIO DE ARRUDA – TC QOPM
Chefe da DGP-4/PMMS
Matrícula 100584023

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 299, DE 7 DE JUNHO  DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral da Polícia Civil;
                            Considerando que é dever da gestão superior da Polícia Civil do Estado de Mato Grosso do
Sul promover as adequações e movimentações funcionais necessárias ao atendimento das necessidades das
Delegacias de Polícia, dotando as mesmas das condições logísticas e humanas para seu adequado funcionamento
com observância da premissa de prevalência do interesse público sobre o particular;

	 R E S O L V E :

	 Remover, a pedido, atendido a conveniência do serviço, nos termos do artigo 84, parágrafo
único da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,  NIVALDO RAMOS DE JESUS, Investigador
de Polícia  Judiciária, Classe Especial, matrícula nº 96480023, da Delegacia de Polícia de Ribas do Rio Pardo /MS
para a Sétima Delegacia de Polícia de Campo Grande/MS, concedendo 10(cinco) dias de trânsito, com base no
inciso III, do artigo 85, da Lei Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de
dezembro de 2009, a contar da data da publicação.

                                     Campo Grande, MS, 7 de junho de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 104/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

  A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

   Dispensar a servidora Adelice Lira Soares Arraes, matrícula 98701022, da função de confiança
de Chefe de Divisão, privativa da carreira Gestão de Programas Habitacionais, com validade a contar de 24 de
maio de 2023, para fins de regularização funcional.

CAMPO GRANDE - MS, 07 DE JUNHO DE 2023

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente